
1 

 

D O D A T E K  č .  1  
smlouvy o dílo ze dne 25. 5. 2020 

(dál jen „smlouva o dílo“) 

 
 
DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p. o.   
se sídlem:   Jáchymov, část Mariánská č.p. 161, 363 01 Ostrov 
IČO:    71175296 
bankovní spojení:  Komerční banka  
číslo účtu:  27-9956390227/0100 
zastoupený:    Ing. Pavlem Novákem, ředitelem 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o. 
se sídlem:   Chebská 53, 356 58 Sokolov  
IČO:                     25233866  
DIČ:    CZ25233866 
bankovní spojení:          Raiffeisen bank a.s. 
číslo účtu:                      693509001/5500 
zastoupený:   Martinem Vedralem, společníkem - jednatelem 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C  vložka 11266 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
 

v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a ve smyslu ustanovení smlouvy o dílo čl. XVIII odst. 18.11 se dohodly na uzavření 

tohoto 
 

 

DODATKU č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO NA REALIZACI STAVBY 

 

  „Kompletní rekonstrukce čističky odpadních vod“ 
(dále jen „dodatek č. 1“) 

 
 
A) Smluvní strany uzavřely dne 25. 5. 2020 smlouvu o dílo na realizaci stavby „Kompletní rekonstrukce 

čističky odpadních vod“ na základě výsledu zadávacího řízení vyhlášeného dne 18. 2. 2020 

Karlovarským krajem jako centrálním zadavatelem podlimitní veřejné zakázky formou 

zjednodušeného podlimitního řízení. Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy byly schváleny dne 27. 

4. 2020 usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 403/04/20. Ke smlouvě o dílo uzavírají smluvní 

strany dodatek č. 1 z důvodů nutných úprav a upřesnění objemu předmětu díla, které nastaly v 

průběhu realizace stavby.  

B) Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) formou změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle odst. 4 a 6 § 222 ZZVZ. Změny závazku se týkají drobných změn v rozsahu a způsobu 

prováděných prací, které  nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15% 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 ZZVZ ve specifikaci 



2 

 

změnových listů č. 6 - 8  a změn jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat dle § 222 odst. 6  ZZVZ, hodnota  změny nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce ve specifikaci změnových listů 

č. 1 – 5. 

C) Změna závazku včetně jejího odůvodnění je blíže vymezena změnovými listy č. 1 - 8, které jsou 

přílohou tohoto dodatku, ze kterých vyplývá:  

ZL č. Popis změny 

Změna 

závazku ze 

smlouvy § 

222 

 

Hodnota 

změny 

% 

 

Rozšíření  Zúžení  
ZL (vícepráce (+) / 

méněpráce (-) 

1. 
Změna aktivačních 

nádrží 
odst..6 

 

21,11% 735 289,00 Kč -1 331 588,00 Kč -596 299,00 Kč 

2. Podlahy odst. 6   6,21% 362 594,00 Kč -245 677,00 Kč 116 917,00 Kč 

3. Odvoz kalů odst. 6   1,43% 104 500,00 Kč -35 700,00 Kč 68 800,00 Kč 

4. 
Střešní dřevěné 

konstrukce 
odst. 6 

   

  1,77% 
173 319,00 Kč 0,00 Kč 

173 319,00 Kč 

5. Schodiště odst. 6 0,36% 22 835,00 Kč -12 153,00 Kč 10 682,00 Kč 

   30,88%    

6. Oplocení odst. 4    1,24% 121 351,00 Kč 0,00 Kč 121 351,00 Kč 

7. 
Stavební výplně-posuvné 

vrata 
odst. 4  

   0,99% 
76 571,00 Kč    -20 000,00 Kč 

56 571,00 Kč 

8. 
Dmychárna-obnova 

nátěru střešní krytiny 
odst. 4 

0,33% 
32 550,00 Kč        0,00 Kč 

                   32 550 Kč 

   
2,56% 

  
 

  CELKEM  33,44% 1 629 009  Kč -1 645 118  Kč - 16 109 Kč 

 

D) Smluvní strany se dohodly na změně článku V. Cena a způsob její úhrady.  Nový článek V. Cena a 

způsob její úhrady odst. 5.1 se mění a nově zní takto: 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši: 

Cena bez DPH   9.776.255,-- Kč 

(slovy: devětmiliónůsedmsetsedmdesátšestsícdvěstěpadesátpět korun českých) 

DPH      1.466.438,25 Kč 

(slovy: jedenmiliónčtyřistašedesátšesttisícčtyřistatřicetosm korun českých a pětadvacet 
haléřů) 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cena včetně DPH    11.242.693,25 Kč 

(slovy:jedenáctmiliónůdvěstěčtyřicetdvatisícešestsetdevadesáttři korun českých a pětadvacet 
haléřů) 

(dále jen „cena“ nebo “cena za provedení díla“) 

E) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

F) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti v den jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

G) Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a 

objednatel dva stejnopisy. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. 

H) Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. ….. RK 727/07/20.   

I) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv provede objednatel, kontakt 

na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová schránka bigszj9. Považuje-li zhotovitel 



3 

 

rozsah uveřejnění v registru smluv za nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost objednatele. 

Neprovede-li objednatel v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v registru smluv 

dodatek č. 1 v jím požadovaném rozsahu. 

J) Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy:  

Seznam změnových listů 

Změnový list č. 1 

Změnový list č. 2 

Změnový list č. 3 

Změnový list č. 4 

Změnový list č. 5 

Změnový list č. 6 

Změnový list č. 7 

Změnový list č. 8 

 
V  Sokolově………………………. dne 30. 7. 2020………..       V 
Mariánské……………………. dne 23. 7. 2020 ……….. 
 
 
 
 
       ____________________________   ____________________________________ 
                                                                                                                                    
bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o .         Domov pro osoby se zdravotním postižením 
         Martin Vedral, společník-jednatel               v Mariánské, příspěvková organizace   
                                                      Ing. Pavel Novák, ředitel                                                                                                                               


